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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 178 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 178: 

 

Vil ministeren oplyse antallet af kvoteflygtninge, der er ankommet til Danmark i 

henholdsvis 2020 og 2021, herunder hvorfra og hvornår de pågældende er ankom-

met? Vil ministeren, såfremt antallet af kvoteflygtninge ankommet til Danmark af-

viger fra det antal, der er afsat midler til i finansloven, redegøre for hvorfor? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I løbet af 2020 indrejste der 31 kvoteflygtninge i Danmark, som var omfattet 

af genbosætningskvoten for 2019, der var fastsat til ca. 30 personer. De på-

gældende var syriske statsborgere og statsløse fra Syrien, som før indrejsen 

i Danmark havde ophold i Tyrkiet.  

  

I løbet af 2021 indrejste der 57 kvoteflygtninge i Danmark, som var omfattet 

af genbosætningskvoten for 2020, der var fastsat til 200 personer. De pågæl-

dende var burundiske statsborgere og statsborgere fra Den Demokratiske 

Republik Congo, som før indrejsen i Danmark havde ophold i Rwanda.  

  

Det er forventningen, at yderligere 138 kvoteflygtninge fra genbosætnings-

kvoten for 2020 indrejser i løbet af første kvartal 2022. De pågældende er 

ligeledes burundiske statsborgere og statsborgere fra Den Demokratiske Re-

publik Congo, som før indrejsen i Danmark har ophold i Rwanda. Der har væ-

ret forsinkelser med indrejsen i Danmark på grund af Covid-19-pandemien. 

 

Ud over de i alt 195 kvoteflygtninge, som enten er indrejst i 2021 eller for-

ventes at indrejse i løbet af første kvartal 2022, behandler Udlændingestyrel-

sen pr. 24. januar 2022 indstillinger fra UNHCR om genbosætning af 6 perso-

ner. De pågældende er ligeledes burundiske statsborgere og statsborgere fra 
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Den Demokratiske Republik Congo, som før indrejsen i Danmark har ophold 

i Rwanda. Hvis styrelsen kan imødekomme indstillingerne, forventes i alt 201 

kvoteflygtninge således at blive omfattet af genbosætningskvoten for 2020. 

Styrelsen tager forbehold for, at de forventede tal kan ændre sig, herunder 

at der også kan forekomme ændringer efter godkendelsen, men før indrej-

sen.” 

 

2. Grundet Covid-19-pandemien har det desværre taget længere tid end forventet 

at få personerne fra 2020-kvoten til Danmark.  

 

I januar 2022 har Udlændingestyrelsen på opfordring fra International Organization 

for Migration (IOM) besluttet at indstille al rejseaktivitet til ultimo februar 2022 

grundet stigende smitte i Rwanda. Det betyder, at 84 af kvoteflygtningene fra 2020-

kvoten, som skulle være ankommet til Danmark i løbet af februar 2022, først kan 

indrejse i Danmark på et senere tidspunkt.  

 

IOM følger Covid-19-udviklingen nøje, og når smittesituationen i Rwanda igen er 

stabil eller faldende, vil der kunne planlægges ankomster til Danmark. 

 

For så vidt angår 2021-kvoten er UNHCRs arbejde med at udvælge personer, der 

skal genbosættes, påbegyndt, men det er endnu for tidligt at sige, hvornår arbejdet 

forventes at være færdigt, og dermed hvornår de 200 personer forventes at ind-

rejse i Danmark. 

 

3. Beslutningen, om hvor mange kvoteflygtninge Danmark skal modtage, foretages 

på baggrund af en samlet afvejning af den sociale og økonomiske kapacitet hertil i 

samfundet – på baggrund af bl.a. antallet af asylansøgere, der er kommet til Dan-

mark de foregående år, antallet af opholdstilladelser meddelt til udlændinge de fo-

regående år og på, hvordan de udlændinge, der allerede befinder sig i Danmark, er 

integrerede. 

 

På den baggrund har antallet af kvoteflygtninge på kvoten for 2020 og 2021 været 

sat lavere end det antal, der har været afsat midler til i finansloven. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Kenny Rasmussen 

 


